
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy Vejprty 
Krušnohorka 

 

 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          Ročník: 5. 
  

Vzdělávací obsah 
 

Očekávané výstupy z RVP 

ZV 
Školní výstupy Učivo 

Přesahy a vazby, 

průřezová témata 
Poslech s porozuměním 

 rozumí jednoduchým pokynům 

a otázkám učitele, které jsou 

sdělovány pomalu a s pečlivou 

výslovností  

 rozumí slovům a 

jednoduchým větám, pokud 

jsou pronášeny pomalu a 

zřetelně a týkají se 

osvojovaných témat, zejména 

pokud má k dispozici vizuální 

oporu  

 rozumí jednoduchému 

poslechovému textu, pokud je 

pronášen pomalu a zřetelně 

a má k dispozici vizuální 

oporu  

Mluvení  

 zapojí se do jednoduchých 

rozhovorů 

 sdělí jednoduchým způsobem 

základní informace týkající se 

jeho samotného, rodiny, 

školy, volného času a dalších 

osvojovaných témat 

 

 rozumí přiměřeně obtížným 

nahrávkám a jazyku učitele 

 vyhledává specifické 

informace v textu 

 čte přiměřeně dlouhé texty 

 mluví o počasí a činnostech 

 porozumí rozvrhu hodin 

 určí čas, zeptá se na čas, mluví 

o škole a rozvrhu 

 popisuje denní činnosti 

 popisuje svůj týdenní plán, 

ideální den 

 napíše blahopřání 

 popisuje osoby a jejich 

zaměstnání 

 hovoří na téma původu a 

národnosti osob 

 při rozhovoru užívá 

přítomných tvarů sloves 

 používá dvojjazyčný slovník 

 hovoří o ročních obdobích a 

obvyklých činnostech, o 

rozvrhu hodin, o oblékání 

 

 slovní zásoba dle tematických 

okruhů  

roční období, rozvrh hodin, 

oblečení, narozeniny, země, 

národnosti, jazyky, povolání, 

Velká Británie 

 mluvnické učivo 

 věta oznamovací, tvorba otázky a 

záporu, krátká odpověď, pořádek 

slov ve větě  

 přítomný čas prostý 

 přítomný čas průběhový 

 číslovky řadové 

předložky času in, on, at 

 



Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy Vejprty 
Krušnohorka 

 

 

 odpovídá na jednoduché 

otázky týkající se jeho 

samotného, rodiny, školy, 

volného času a dalších 

osvojovaných témat a 

podobné otázky pokládá 

 Čtení s porozuměním  

 vyhledá potřebnou informaci 

v jednoduchém textu, který se 

vztahuje k osvojovaným 

tématům 

 rozumí jednoduchým krátkým 

textům z běžného života, 

zejména pokud má k dispozici 

vizuální oporu  

Psaní 

 napíše krátký text s použitím 

jednoduchých vět a slovních 

spojení o sobě, rodině, 

činnostech a událostech z 

oblasti svých zájmů a 

každodenního života 

 vyplní osobní údaje do 

formuláře 

 

 


